令和２年４月 23 日

保護者様

京都府立向陽高等学校

校長 遠山 秀史

臨時休業中の自宅学習について

惜春の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げ

ます。平素は本校教育発展のため、御理解御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、本校ホームページでもお知らせしておりますように、４月 16 日の政府による

緊急事態宣言を受け、京都府でも「臨時休業中の一律の登校日は設けない」という対応

となりました。

予定しておりました登校日が中止となったことに伴い、それまで行っていた登校によ

る課題の配布・回収ができなくなりました。その代わりの措置として、インターネット

を利用した課題の配信を計画いたしました。システムの準備が終了したので、これから

徐々に内容を充実していく予定です。

配信された課題の収受方法は、「生徒のみなさんへ 臨時休業中の課題配信について」

文書のとおりです。ＩＤやパスワードは本日各家庭に郵送しておりますので、到着後御

確認ください。スマートフォンやパソコン等によりインターネットを使用できる環境が

必要となりますので、もし、そのような課題の受け取り方が難しい御家庭がございまし

たら、学校まで御連絡ください。

配信内容は、学校や学年・学級担任からの連絡事項や各教科からの課題となります。

該当ページの自分のクラスをクリックすると必要な情報が得られるようになっており

ます。必ずアクセスをして情報収集に努めること、また与えられた課題を中心に計画的

に学習を進めること、そして、５月６日までの長い臨時休業期間となっておりますが、

感染防止に留意し、健康に過ごされますよう御家庭でも御指導いただきますようお願い

申し上げます。

【 連絡先 】

京都府立向陽高等学校 教務部

ＴＥＬ 075-922-4500

令和２年４月 23日

生徒の皆さんへ

臨時休業中の課題配信について

本校ホームページでもお知らせしたように、４月 16 日の政府による緊急事態宣言を受け、京都府

でも「臨時休業中の一律の登校日は設けない」という対応となりました。

予定していた登校日が中止となったことに伴い、それまで行っていた登校による課題の配布・回

収ができなくなりました。その代わりの措置として、インターネットを利用した課題の配信を計画

しています。配信内容は、学校や学年・学級担任からの連絡事項や各教科からの課題となります。シ

ステムの準備は終了しましたので、今後徐々に内容を充実させていく予定です。

配信された課題の収受方法は、以下のとおりです。詳しくは「使用方法」を参照してください。Ｉ

Ｄとパスワードは一人ひとり異なります。本日各家庭に郵送しましたので、到着後確認してくださ

い。スマートフォンやパソコン等によりインターネットを使用できる環境が必要となりますので、

もし、そのような課題の受け取り方が難しい場合は、学校まで連絡してください。

１ 向陽高等学校ホームページを開く

２ 「向陽オンライン」のボタンをクリックする

３ ＩＤとパスワード（下記のとおり）を入力してログインする。

   一人ひとり違います。

４ 自分のクラスにアクセスする

必ずアクセスをして情報収集に努めること、また与えられた課題を中心に計画的に学習を進める

こと、そして、５月６日までの長い臨時休業期間となっていますが、感染防止に留意して健康に過

ごすことができるようにしましょう。

【 連絡先 】

京都府立向陽高等学校 教務部

ＴＥＬ 075-922-4500

使用方法

①  学校ホームページから「 」をクリックしてアクセスする

※右の QR コードからもアクセス出来ます

http://www.kyoto-be.ne.jp/kouyou-hs/cms/

②  スマートフォンの場合は PC の画面に切り替える

③ ログインする

画面右上の「ログイン」ボタンを押す

裏面の ID とパスワードを入力してログインする。

④ 自分のクラス及び各教科を選択する

（ ここに課題等の指示や担任の先生からの連絡が掲載されます）

※ ログイン時に名前が表示されますが、外字等が正しく表示されない場合があります。

ここからパソコン画面に切り替えられます

毎日必ずログインしてチェックをするようにして下さい

http://www.kyoto-be.ne.jp/kouyou-hs/cms/